
CALL FOR PAPERS

Vážená kolegyně, vážený kolego,

Centrum fenomenologického výzkumu Fakulty humanitních studií pořádá ve dnech 31. 10. až 2. 
11. 2012 v přednáškových prostorách pražského Karolina konferenci

„Obrazotvornost: FANTASIA – IMAGINATIO – EINBILDUNGSKRAFT“.

Záměrem této konference je představit problematiku obrazotvornosti ve všech jejích 
základních podobách, které se v evropské tradici objevily od antiky až po dnešek. Osou 
konference bude sled hlavních vyžádaných přednášek, věnovaných klíčovým momentům 
ustavování se a proměny pojetí obrazotvornosti. Tyto přednášky prosloví odborníci na dané 
epochy a témata, účast přislíbili K. Thein, J. Matula, J. Hill, L. Benyovszky, A. Dufourcq. Jako 
výstup konference plánujeme publikaci, která by měla přehledovým způsobem reprezentovat 
problematiku obrazotvornosti.

 Konference bude tematicky členěna do následujících bloků:
1. Aristoteles a založení pojmu fantasia
2. Středověký pojem imaginace
3. Raně novověké určení představivosti
4. Německý idealismus a role Einbildungskraft
5. Obrazotvornost a konec metafysiky
6. Obrazotvornost a fenomenologie
7. Přivítáme i návrhy příspěvků k tématu obrazotvornosti v psychologii či teorii médií, 

kultury, umění.

Nabízíme Vám tímto možnost přihlásit se do některého z těchto tematických bloků 
s vlastním příspěvkem. Příspěvek lze přihlásit do 14. září 2012 na adresu: 
obrazotvornost2012@email.cz. V přihlášce uveďte tematický blok, předběžný název příspěvku a 
jeho anotaci v rozsahu 150–200 slov. Délka samotného příspěvku by neměla přesáhnout 25 
minut. Uvítáme, pokud budete příspěvek koncipovat tak, aby ve své finální podobě mohl být 
kapitolou monografie věnované problému obrazotvornosti. Prioritní jsou tedy příspěvky, jež 
sledují a promýšlí zásadní koncepce a dějinné momenty evropské tradice pojmu obrazotvornosti. 

Pro mimopražské zájemce můžeme zajistit ubytování, v tomto případě však bude třeba 
přispět účastnickým poplatkem. Zájem o ubytování nám prosím sdělte spolu s přihláškou.

Další informace ke konferenci budeme průběžně zveřejňovat na stránkách:        
http://www.filosofie.fhs.cuni.cz/

Těšíme se na Vaši účast

Mgr. Jakub Marek, Ph.D.
Mgr. Jaroslav Novotný, Ph.D.
Mgr. Martin Vrabec
UK FHS
(organizátoři konference).


